
令和３年９月１０日  

 

保護者 様 

 

川口市立前川東小学校  

校長  岩澤 奈々子  

 

 

緊急事態宣言の延長に伴うお子様の学習と登下校について 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育

活動に多大なるご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。 

 さて、テレビや新聞などの報道でご存知のとおり、緊急事態宣言が９月３０日まで延長されることと

なりました。それに伴い、お子様の学習や登下校についてはこれまで（９月２日から９月１０日までの

緊急事態宣言）と同様に、下記の通り対応をさせていただきます。 

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、内容の変更が生じる場合があります。

その際は、改めてお知らせいたします。ご理解ご協力を、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ９月１３日（月）から９月３０日（木）（緊急事態宣言中）の対応について 

  ・午前：通常授業を実施します。 

※午前中から授業の様子をリアルタイムで配信します。 

   午後：給食終了後、ＩＣＴ端末を活用したオンライン授業（５時間目）を全学年実施します。 

 

９月１３日（月）から９月３０日（木）までの対応 

 

 

※１３日から３０日までの間、お子様が①午後は家庭でオンライン授業を受ける、②学童保育室に行く

ため、学校でオンライン授業を受ける、③家庭でオンライン授業を受ける環境が整わないため、学校

でオンライン授業を受ける、④午前中から家庭でオンライン授業を受ける、のいずれであるかを別紙

にてお伝えください。 

※登校できないお子様に向けて定点で撮影し、授業の様子をリアルタイムで配信いたします。 

※オンライン授業等において情報モラルが守られるよう学校で指導しています。各ご家庭

におかれましては、裏面にある「ネットトラブル注意報」を親子で確認したり、お子様

のＩＣＴ端末の利用状況を見守ったりするなどのご協力をよろしくお願いいたします。 

①家庭でオンライン授

業を受ける児童 

朝の会 

授業 

(１～４

時間目) 

給食 

清掃 

帰りの会 

下校 

授業 

５時間目 

（家庭にて） 

 

②学童利用の児童 

③家庭内でオンライン授

業が受けられない児童 

昼休み 

授業 

５時間目 

（教室にて） 

②学童 

③下校 

8:25 8:50 12:10 13:30 14:00 14:45 


